
1 

                                                                                                                   
      Riadiaci orgán OPIS                           TVORÍME VEDOMOSTNÚ SPOLOČNOSŤ                                               Európska únia  

                                                                                 Európsky fond regionálneho rozvoja 
 

 

 

 
 

DODATOK č. 4 

K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU 

Z2111012001201 zo dňa 22. februára 2010 (ďalej aj ako „Dodatok“) 

 

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ211101200120104 

Tento Dodatok je uzavretý medzi: 

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

1.1. Poskytovateľ 
názov  : Úrad vlády Slovenskej republiky 

sídlo : Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 1, Slovenská republika 

IČO : 00151513 

DIČ : 2020845057 

konajúci : Ing. Igor Federič,  vedúci úradu vlády Slovenskej republiky 

ako Riadiaci orgán pre OPIS 

v zastúpení 

názov : Ministerstvo financií Slovenskej republiky 

sídlo : Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 1, Slovenská republika   

IČO : 00151742 

DIČ : 2020798351 

konajúci : Ing. Peter Kažimír, podpredseda vlády a minister financií 

Slovenskej republiky 

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPIS 

na základe Zmluvy o delegovaní právomoci z Riadiaceho orgánu na 

Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre Operačný program 

Informatizácia spoločnosti zo dňa 22. 12. 2009. 

(ďalej len „Poskytovateľ“) 

 

 

 

 

Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre OPIS 

 



2 

1.2. Prijímateľ 
názov  : Štatistický úrad Slovenskej republiky 

sídlo : Miletičova 3, 824 67 Bratislava 

konajúci : PhDr.  Ľudmila Benkovičová CSc., predsedníčka 

           IČO :  00166197 

           DIČ :  2020830218 

           banka :  Štátna pokladnica 

           číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky:  

  zálohové platby: a) 7000369440/8180 

 

      refundácie :    b) 7000369440/8180 

(ďalej len „Prijímateľ“). 

 

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU 

 

 

Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku 

č. Z21110120012 zo dňa 22. februára 2010 (ďalej len „Zmluva“) v znení Dodatkov č. 

DZ211101200120101 zo dňa 25.05.2011, DZ211101200120102 zo dňa 15.02.2012 a 

DZ211101200120103 zo dňa 26.07.2012 na realizáciu aktivít projektu: Elektronické služby 

Štatistického úradu Slovenskej republiky (ďalej len „Projekt“), kód ITMS Projektu:  

21110120012.  

 

2.1. Znenie článku 2 bod 2.4. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením: 

„Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami 

stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr 

v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30. 09. 2013. Ak pred termínom 

ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: 

záverečný preberací protokol, na základe dohody zmluvných strán sa tento 

úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.” 

 

2.2. Znenie článku 3 bod 3.4. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením: 

„Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie      

žiadostí o NFP a to od 01.01.2007 do 31.12.2015.“ 

2.3. V Prílohe č. 1 zmluvy o poskytnutí NFP - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve 

o poskytnutí nenávratného finančného príspevku sa znenie článku 8 bod 3. písmeno a) 

ruší a nahrádza sa nasledovným znením: 

„ak sa Prijímateľ dostal do omeškania s ukončením realizácie aktivít Projektu v zmysle  

článku 2 bod 2.4. zmluvy o poskytnutí NFP alebo možno rozumne predpokladať, že 

k takémuto omeškaniu dôjde. Dohodou možno predĺžiť lehotu na ukončenie realizácie 

aktivít Projektu oproti pôvodnému dohodnutému termínu ukončenia realizácie aktivít 

Projektu.“ 

 



3 

 

2.4. V prílohe č. 1 zmluvy o poskytnutí NFP – Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve 

o poskytnutí nenávratného finančného príspevku sa v článku 8 za bod 6 dopĺňa nový 

bod 7 s nasledovným znením: 

„Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že v prípade, ak dôjde k zmene Systému 

finančného riadenia štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu na programové obdobie 

2007 – 2013, k zmene Systému riadenia štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu na 

programové obdobie 2007 – 2013, k zmene Príručky pre žiadateľa o NFP a Príručky pre 

Prijímateľa a touto zmenou dôjde k zmene textu Zmluvy, Poskytovateľ oznámi 

Prijímateľovi nové znenie zmenených článkov Zmluvy. Za vyjadrenie súhlasu so 

zmenou Zmluvy sa považuje najmä konkludentný prejav vôle Prijímateľa spočívajúci vo 

vykonaní faktických alebo právnych úkonov, ktorými pokračuje v zmluvnom vzťahu 

s Poskytovateľom. Ide najmä o zasielanie monitorovacích správ Poskytovateľovi, 

zaslanie Žiadosti o platbu, prijatie platby NFP od Poskytovateľa a pod. Od tohto 

okamihu sa zmluvný vzťah medzi Poskytovateľom a Prijímateľom spravuje takto 

zmenenými ustanoveniami.“ V prílohe č. 1 Zmluvy – Všeobecné zmluvné podmienky 

k zmluve o poskytnutí NFP sa v článku 8 pôvodný bod 7 prečísluje na bod 8. 

 

2.5. Príloha č. 2 Zmluvy - Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č.1 Dodatku 

č. 4 Zmluvy - Predmet podpory NFP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nezmenené. Platné znenie 

všeobecných zmluvných podmienok k Zmluve je zverejnené na www.informatizacia.sk. 

3.2. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 

3.3. Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 

1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ. 

3.4. Tento Dodatok tvorí  neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.  

 

 

 

Za  Poskytovateľa  v  Bratislave,  dňa..............................  

 

 

 

 

Podpis:        .......................................  

Ing. Peter Kažimír, podpredseda vlády a minister financií Slovenskej republiky 

 

 

 

 

 

 

Za  Prijímateľa  v  Bratislave,  dňa........................... 

 

 

 

 

Podpis: ....................................... 

PhDr. Ľudmila Benkovičová CSc., predsedníčka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

Príloha č.1 Dodatku č. 4 Zmluvy - Predmet podpory NFP 

http://www.informatizacia.sk/


5 

Príloha č.1  Dodatku č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP 

 

P REDMET PODPORY NFP  

 

1. Všeobecné informácie o Projekte  

 

Názov Projektu Elektronické služby Štatistického úradu SR 

Kód ITMS 21110120012 

Operačný program 2110002 OP Informatizácia spoločnosti 

Spolufinancovaný z ERDF 

Prioritná os Prioritná os 1-Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb 

Opatrenie 1.1 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb 

na centrálnej úrovni 

Prioritná téma 

Podiel prioritnej témy 

z celkových výdavkov Projektu 

(%) 

Forma financovania 

Služby a aplikácie pre občana 

(elektronické zdravotníctvo, 

elektronická štátna správa, 

elektronické učenie, 

elektronické začlenenie atď.) 

100,00 Nenávratná dotácia 

Hospodárska činnosť Podiel hospodárskej činnosti 

z celkových výdavkov Projektu 

(%) 

Územná oblasť 

Neuplatňuje sa 100,00 Mestské 

 

 

2. Miesto realizácie Projektu 

 

NUTS II NUTS 2 Západné Slovensko 

NUTS III Trnavský kraj 

Okres  

Obec  

Ulica  

Číslo  

 

NUTS II NUTS 2 región Bratislava 

NUTS III Bratislavský kraj 

Okres  

Obec  

Ulica  

Číslo  

 

NUTS II NUTS 2 Východné Slovensko 

NUTS III Košický kraj 

Okres  

Obec  

Ulica  

Číslo  

 



6 

 

NUTS II NUTS 2 Stredné Slovensko 

NUTS III Banskobystrický kraj 

Okres  

Obec  

Ulica  

Číslo  

 

NUTS II NUTS 2 Stredné Slovensko 

NUTS III Žilinský kraj 

Okres  

Obec  

Ulica  

Číslo  

 

NUTS II NUTS 2 Západné Slovensko 

NUTS III Nitriansky kraj 

Okres  

Obec  

Ulica  

Číslo  

 

NUTS II NUTS 2 Východné Slovensko 

NUTS III Prešovský kraj 

Okres  

Obec  

Ulica  

Číslo  

 

NUTS II NUTS 2 Západné Slovensko 

NUTS III Trenčiansky kraj 

Okres  

Obec  

Ulica  

Číslo  

 

 

3. Ciele Projektu 

 

Cieľ projektu Zavedenie elektronických služieb Štatistického úradu 

SR a zabezpečenie ich všeobecnej využiteľnosti 

Špecifický cieľ projektu 1 Elektronizácia prípravy a spracovania výsledkov volieb a referend 

Špecifický cieľ projektu 2 Elektronizácia prípravy programu štatistických zisťovaní 

Špecifický cieľ projektu 3 Elektronizácia spracovania a poskytovania štatistických informácií 

a produktov 

Špecifický cieľ projektu 4 Elektronizácia zberu štatistických údajov od spravodajských 

jednotiek a zdrojov administratívnych údajov 

Špecifický cieľ projektu 5 Poskytovanie priebežných a definitívnych volebných 

výsledkov 

 



7 

4.  a)  Merateľné ukazovatele Projektu 

 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 

Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 

hodnota 
Rok 

V
ý

sl
ed

o
k
 

Počet obcí s osídlením MRK, 

ktoré využívajú výsledky projektu 
počet 0 2010 1 131 2013 

Počet zavedených elektronických 

služieb dostupných online 
počet 0 2010 34 2013 

Počet zavedených elektronických 

služieb pre zdravotne postihnuté 

osoby a ďalšie znevýhodnené 

skupiny 

počet 0 2010 11 2013 

Počet zavedených služieb 

s obojsmernou komunikáciou 
počet 0 2010 8 2013 

Počet zavedených transakčných 

služieb  
počet 0 2010 26 2013 

D
o

p
ad

 

Počet obcí s osídlením MRK, 

ktoré využívajú výsledky projektu 
počet 1 131 2010 1 131 2018 

Úspora času poskytovateľa služby Eur 441 503,10 2010 1 423 729,90 2018 

Úspora času používateľa služby Eur 4 411 382,00 2010 13 427 853,00 2018 

Úspora času v peňažnom 

vyjadrení 
Eur 4 852 885,10 2010 14 851 582,90 2018 

 

 

4. b.)  Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám 

 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 

Východiskov

á hodnota 
Rok 

Plánovaná 

hodnota 
Rok 

Horizontálna priorita informačná spoločnosť 

V
ý
sl

ed
o
k
 

Počet zavedených elektronických 

služieb dostupných online 
počet 0 2010 34 2013 

Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj 

V
ý
sl

ed
o
k
 

Počet zavedených elektronických 

služieb dostupných online 
počet 0 2010 34 2013 

Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity 

V
ý

sl
ed

o
k
 

Počet obcí s osídlením MRK, ktoré 

využívajú výsledky projektu 
počet 0 2010 1131 2013 

D
o

p
ad

 

Počet obcí s osídlením MRK, ktoré 

využívajú výsledky projektu 
počet 0 2010 1131 2018 

Horizontálna priorita rovnosť príležitostí 

V
ý
sl

ed
o
k
 

Počet zavedených elektronických 

služieb pre zdravotne postihnuté 

osoby a ďalšie znevýhodnené 

skupiny 

počet 0 2010 11 2013 

 



8 

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu 

 

Názov aktivity 

Väzba na merateľný ukazovateľ 

výsledku (názov merateľného 

ukazovateľa výsledku) 

Merná 

jednotka 

Počet 

jednotiek 

Hlavné aktivity (číslo / názov)    

1 Rozšírenie a integrácia - 

štatistika 
Počet obcí s osídlením MRK, ktoré 

využívajú výsledky projektu 
Počet  1 131 

Počet zavedených elektronických 

služieb dostupných online 
Počet 21 

Počet zavedených elektronických 

služieb pre zdravotne postihnuté 

osoby a ďalšie znevýhodnené 

skupiny 

Počet 9 

Počet zavedených služieb 

s obojsmernou komunikáciou 
Počet 5 

Počet zavedených transakčných 

služieb 
Počet 16 

2 Rozšírenie a integrácia - voľby Počet obcí s osídlením MRK, ktoré 

využívajú výsledky projektu 
Počet  1 131 

Počet zavedených elektronických 

služieb dostupných online 
Počet 13 

Počet zavedených elektronických 

služieb pre zdravotne postihnuté 

osoby a ďalšie znevýhodnené 

skupiny 

Počet 2 

Počet zavedených služieb 

s obojsmernou komunikáciou 
Počet 3 

Počet zavedených transakčných 

služieb 
Počet 10 

 

 

6. Časový rámec realizácie Projektu 

 

Názov
aktivity Začiatok realizácie aktivity 

(MM/RRRR) 

Ukončenie realizácie aktivity 

(MM/RRRR) 

Hlavné aktivity (max. 100 znakov 

pre každú aktivitu) 

  

Analýza a návrh riešenia - voľby 08/2010 07/2011 

Analýza a návrh riešenia - štatistika 08/2010 07/2011 

Implementácia a testovanie - voľby  08/2011 02/2013 

Implementácia a testovanie - 

štatistika 

08/2011 02/2013 

Rollout a stabilizácia - voľby 03/2013 03/2013 

Rollout a stabilizácia - štatistika 03/2013 03/2013 

Rozšírenie a integrácia - voľby 04/2013 09/2013 

Rozšírenie a integrácia - štatistika 04/2013 09/2013 

Podporné aktivity   

Riadenie projektu 08/2010 09/2013 

Publicita a informovanosť 08/2010 09/2013 

 



9 

7. Rozpočet projektu  podľa skupiny výdavkov 

 

 

Skupina výdavkov 

Oprávnené 

výdavky 

(EUR) 

(19%+20%DPH) 

Neoprávnené 

výdavky 

(EUR) 

Celkové výdavky 

projektu (EUR) 
Názov aktivity 

610 620 450 744,00 0,00 450 744,00 Riadenie projektu 

633002 17 788,80 0,00 17 788,80 Riadenie projektu 

633013 2 133,60 0,00 2 133,60 Riadenie projektu 

637001 355 740,00 0,00 355 740,00 
Rozšírenie a integrácia 

štatistika 

637001 38 280,00 0,00 38 280,00 
Rozšírenie a integrácia 

voľby 

637003 42 959,64 0,00 42 959,64 
Publicita 

a informovanosť 

637005 14 401,20 0,00 14 401,20 
Publicita 

a informovanosť 

637005 70 400,00 0,00 70 400,00 Riadenie projektu 

711003 4 598 192,00 0,00 4 598 192,00 
Analýza a návrh 

riešenia štatistika 

711003 867 720,00 0,00 867 720,00 
Analýza a návrh 

riešenia voľby 

711003 7 757 349,60 0,00 7 757 349,60 
Implementácia 

a testovanie štatistika 

711003 3 141 240,00 0,00 3 141 240,00 
Implementácia 

a testovanie voľby 

711003 30 466,80 0,00 30 466,80 Riadenie projektu 

711003 2 457 900,00 0,00 2 457 900,00 
Rollout a stabilizácia 

štatistika 

711003 450 000,00 0,00 450 000,00 
Rollout a stabilizácia 

voľby 

711003 1 698 900,00 0,00 1 698 900,00 
Rozšírenie a integrácia 

štatistika 

711003 488 880,00 0,00 488 880,00 
Rozšírenie a integrácia 

voľby 

713002 65 810,24 0,00 65 810,24 
Implementácia 

a testovanie štatistika 

713002 24 600,87 0,00 24 600,87 
Rozšírenie a integrácia 

štatistika 

CELKOM 22 573 506,75 0,00 22 573 506,75  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

 

 

Aktivita 
Oprávnené výdavky 

(19%+20%DPH) 

Neoprávnené 

výdavky 
Výdavky celkovo 

Hlavné aktivity (číslo / názov)    

1 
Analýza a návrh riešenia 

voľby 
867 720,00 0,00 867 720,00 

2 
Analýza a návrh riešenia  

štatistika 
4 598 192,00 0,00 4 598 192,00 

3 
Implementácia a testovanie  

voľby 
3 141 240,00 0,00 3 141 240,00 

4 
Implementácia a testovanie  

štatistika 
7 823 159,84 0,00 7 823 159,84 

5 Rollout a stabilizácia  voľby 450 000,00 0,00 450 000,00 

6 
Rollout a stabilizácia 

štatistika 
2 457 900,00 0,00 2 457 900,00 

7 
Rozšírenie a integrácia 

voľby 
527 160,00 0,00 527 160,00 

8 
Rozšírenie a integrácia 

štatistika 
2 079 240,87 0,00 2 079 240,87 

Podporné aktivity    

Riadenie projektu 571 533,20 0,00 571 533,20 

Publicita a informovanosť 57 360,84 0,00 57 360,84 

CELKOM 0,00 22 573 506,75 

 

 

 

 

 

 
 




























